[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.04.2022

	№
	547

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации
Верхнекамского района от 20.12.2021 № 877 «Об утверждении Устава
муниципального казенного  учреждения культуры Верхнекамская централизованная клубная система Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в Устав муниципального казенного  учреждения культуры Верхнекамская централизованная клубная система Кировской области, утвержденный постановлением администрации Верхнекамского района от 20.12.2021 № 877 «Об утверждении Устава муниципального казенного  учреждения культуры Верхнекамская централизованная клубная система Кировской области» (далее - Устав):
          1.1. Пункт 1.8 раздела I. Общие положения Устава изложить в новой редакции:
         «1.8. Учреждение имеет 13 структурных подразделений, согласно Приложению  к настоящему Уставу.
         Структурные подразделения не имеют статуса юридических лиц, действуют на основании Положений, утвержденных директором Учреждения.»
         1.2. Приложение «Перечень структурных подразделений муниципального казенного  учреждения культуры Верхнекамская централизованная клубная система Кировской области» к Уставу изложить в новой редакции согласно приложению.
           2. Уполномочить Козлову Анастасию Владимировну, директора муниципального казенного учреждения культуры Верхнекамская централизованная клубная система Кировской области, направить документы, необходимые для государственной регистрации по внесению изменений в Устав в регистрирующий орган в соответствии с действующим законодательством.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры Верхнекамского муниципального округа Кононову М.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022 года.

Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                                        А.В. Олин

ПОДГОТОВЛЕНО

Директор МКУК Верхнекамская ЦКС  	                                            А.В. Козлова

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления культуры
Верхнекамского муниципального округа                              М.В. Кононова

Заместитель  главы администрации
муниципального округа
по финансово-экономической политике                                С.И.Логинова

Заместитель  главы администрации
муниципального округа
по социальным вопросам                                                         Л.М. Гилёва

Заведующий правовым отделом                                              Н.А. Шмигальская

Разослать: управление культуры – 2 экз.
[bookmark: _GoBack]               Приложение

                     УТВЕРЖДЕН

                                                 постановлением администрации
                                                                Верхнекамского муниципального округа
                                                                              от 27.04.2022    №  547

Перечень структурных подразделений
муниципального казенного учреждения культуры
Верхнекамская централизованная клубная система
Кировской области

	№ п\п
	Наименование учреждения
	Адрес местонахождения

	    1.
	Кирсинский районный  центр «Досуг»
	г. Кирс, ул. Набережная, д.1

	2.
	Дом культуры п.Лесной

	п. Лесной, ул. Ленина, д.18

	3.
	Светлополянский Дом культуры «Юность»
	п. Светлополянск, ул. Дзержинского, д. 11

	4.
	Рудничный культурно –спортивный  центр  «Орбита»
	п. Рудничный, ул. Пушкина, д. 2

	5.
	Верховский сельский Дом культуры
	д. Кочкино, ул. Верховская, д. 25

	6.
	Кайский сельский Дом культуры
	с. Кай, ул. Дзержинского, д. 32

	7.
	Камский сельский клуб

	п. Камский, ул. Ленина, д. 32

	8.
	Лойнский сельский Дом культуры
	с. Лойно, ул. Падерина, д. 69

	9.
	Пещерский сельский клуб

	п. Пещера,  ул. Таганская, д.1

	10.
	Пушейский сельский клуб

	с. Пушья, ул. Новая, д. 2 б

	11.
	Созимский сельский Дом культуры
	п. Созимский, ул. Коммунальная, д. 1

	12.
	Тупрунский сельский клуб

	п. Тупрунка, ул. Школьная, д. 7

	13.
	Чусовской сельский клуб

	п. Чус, ул. Новая, д. 1

image1.jpeg